
TENDER NUMBER: SANBI: NZG566/2025 THE APPOINTMENT OF TWO (2) SERVICE PROVIDERS TO SUPPLY AND DELIVER MEAT CARCASSES, AS AND WHEN REQUIRED, FOR THE SOUTH AFRICAN NATIONAL BIODIVERSITY INSTITUTE (SANBI) TO THE NATIONAL ZOOLOGICAL GARDEN (NZG) FOR A PERIOD OF THREE (3) YEARS.

Question and Answer:

1. Question– I am registered for COIDA, but as I haven't had permanent employees, fees have accumulated over time. I'm now on an approved payment plan with the Department of Labour. may I submit the tendering letter from Labour together with the proof of registration for this stage, and then provide the original paid-up certificate, should I proceed to the second-stage evaluation or be appointed?

Answer– Kindly note that on the closing date, we require a valid document; all bidders are treated the same. on the tender process, we are not allowed to request missing documents. We only communicate with the supplier if we are extending the validity or on the award stage.

2. Question– Is there a report to show the condition of the meat supplied when we deliver?

Answer– No, but should the animals get sick or die, we will conduct the internal investigations in the form of tests or a postmortem to check what made them sick or what killed them.